

تاکید بر حضور احزاب شناسنامه‌دار برای شناخت اصلاح‌طلبان بدلی است



سیدمحمود میرلوحی، فعال سیاسی **اصلاح‌طلب**؛ طی یک سال اخیر زحمت زیادی کشیده شد تا کشور از بحران عمیق خارج شود و امروز ملت آرامش و امید بسیاری را احساس می‌کندد که باید از آن مراقبت کرد. شخصیت‌هایی همچون ناطق نوری، هاشمی، خاتمی و سیدحسن خمینی در ایجاد چنین فضایی هزینه‌های بسیاری پرداخت کردند. بسیاری از ابعاد بحران‌های ایجادشده در سال‌های گذشته هنوز ناشناخته است، جای تاسف است که در این شرایط نیز جریانی همچنان دلواپس است و هنوز کاسب‌کارانه به مساله فتنه دامن می‌زند تا با ایجاد گردوغبار هزینه‌هایی که آنها به ارزش‌های ملت وارد کردند، دیده نشود. در این سال‌ها افراطی‌ها تا می‌بینند در مقایسه با سابقون انقلاب چیزی برای عرضه ندارند، به حرکات پوپولیستی متوسل می‌شوند و تلاش می‌کنند تا در این میان اصلاح‌طلبان بدلی را با خود همراه کنند تا آنها را صدای اصلاح‌طلبان نشان دهند. برای همین است که خاتمی بر لزوم حضور احزاب شناسنامه‌دار و تایلوردار اصلاح‌طلب در فعالیت‌های سیاسی تأکید دارد. (ایلنا)



دخالت نمایندگان در عزل و نصب مدیران استانی حرکت درستی نیست



کمال‌الدین پیرموفن، نماینده مجلس: حرکت برخی نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی درباره عزل و نصب مسئولان و مدیران دولتی درست نیست. متأسفانه این کار را خود دولت بنا گذاشته است. البته نظر دولت بها دادن بر خرد جمعی است. دولت یازدهم تعامل را مدنظر خود قرار داده است، به‌طوری که وزیر کشور در آغاز کار دولت اعلام کرده که انتخاب مدیران و مسئولان باید با تعامل بین مجلس و دولت انجام شود و این خود موجب دخالت‌هایی در عزل و نصب‌ها شده است. (فارس)



دولت قبل زمین سوخته تحویل روحانی داد

محمدجواد حق‌شناس، **عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی**؛ دولت قبل هیچ مسئولیتی در قبال قانون، برنامه‌های توسعه و سند چشم‌انداز از خود نشان نداد و با پوپولیسم رفتاری و هیاهو و اقدامات غیرقانونی نظام اداری، اجتماعی و اقتصادی کشور را تخریب کرد. نهادهای ناظر نیز در سال‌های فعالیت احمدی‌نژاد به دلیل گرایش‌های سیاسی و جناحی خود سکوت کردند. آنها با این توجیه که دولت به تفکرات آنها نزدیک است و اگر اعتراض می‌کردند جناح رقیب آنها از بهره می‌برد سکوت کردند و در تضاد با مسئولیت قانونی و تعهد خود به مردم اقدام کردند. این دستگاه‌ها باید در مورد تخلفات دولت احمدی‌نژاد توضیح کافی بدهند، در عین حال آنها باید از مردم نیز عذرخواهی کنند. تخلفاتی چون استخدام ۴۲۲ هزار نفر به صورت غیرقانونی، سه هزار پورسیه غیرقانونی وزارت علوم، تخلفات بانک مرکزی، بانک ملی و صادرات، بیمه و سازمان تامین اجتماعی از جمله این تخلفات است. اقدامات دولت گذشته بدون تعهد قانونی و بدون توجه به منافع ملی بوده و شاید دولت قبل به دنبال این بوده که زمین سوخته به دولت جدید تحویل بدهد، یعنی وضعیتی ایجاد کند که دولت جدید با هر امکان و قابلیتی نتواند از بحران‌ها گذر کند. (ایسنا)



نباید فضا را آماده سوءاستفاده دشمنان واقعی مقاومت کرد



حمیدرضا ترقی، **عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه**؛ برخی هجמה‌ها به روزنامه آرمان در جریان است، اما نباید در این زمینه شتابزده عمل کرد، بلکه در این راستا هیات نظارت بر مطبوعات و قوه قضائیه باید بررسی و تصمیم‌گیری کنند. به هر حال مسئولان روزنامه آرمان تأکید دارند برداشت اشتباه برخی رسانه‌ها از این کاریکاتور موجب واکنش‌ها شده است، بنابراین بزرگنمایی و جوسازی درمورد چنین موضوعی و تأکید بر اصل دانستن برداشت خود از آن، نه‌تنها سبب کمک به مردم غزه نخواهد شد، بلکه حمایت‌های مردمی از غزه را خدشدار خواهد کرد. نباید پیش از ارائه نظر رسمی مراجع مربوط در مورد کاریکاتور روزنامه آرمان، به اظهارنظر پرداخت و فضا را آماده سوءاستفاده دشمنان واقعی مقاومت کرد. (ایلنا)



حزب و مجلس بدون هم معنایی ندارند



محمدرضا خباز، **معاون امور تقنینی معاونت پارلمانی روحانی**؛ دغدغه برخی این است که درفعالیت‌های سیاسی به شکل فصلی حضور داشته باشند و حتی ۱۰ یا ۲۰ روز مانده به انتخابات انتظار قرار گرفتن در سر فهرست‌ها را دارند، درحالی که این روش امروز جواب نمی‌دهد. دغدغه بزرگان کشور ما همچون آیت‌الله هاشمی و سیدمحمد خاتمی این است که روش‌های متروکه گذشته را کنار بگذاریم. پارلمان و حزب همزاد یکدیگر هستند و این دو بدون یکدیگر معنایی نخواهند داشت. با وجود احزاب فعال‌تر انتخاباتی سال‌م‌تر خواهیم داشت و افراد نخبه بیشتری به مراکز تصمیم‌گیری راه پیدا می‌کنند، اظهارات آیت‌الله هاشمی و سیدمحمد خاتمی درباره لزوم حضور احزاب شناسنامه‌دار اصلاح‌طلب در انتخابات مجلس آینده بر همین مبنا بیان شده است. (ایلنا)



جبران اقدامات دولت قبل عزم ملی می‌طلبد



عبدالله ناسری، **عضو بنیاد باران**؛ احمدی‌نژاد با یک برنامه ساختار کارشناسی و پرسنلی دولت را به صورت موفقیت‌آمیزی متحول کرده است، اکنون به یک عزم ملی نیاز است تا اقدامات غیرقانونی دولت قبل جبران شود. دولت قبل در بی‌توجهی به رعایت قانون مشهور بود. همین بی‌توجهی موجب ایجاد مجادله و مناظره بین مجلس و دولت شد که نهایتاً یک هیات حل اختلاف به ریاست آیت‌الله هاشمی‌فاشهرودی برای حل مشکلات تشکیل شد، اما دولت کماکان بر بی‌قانونی اصرار کرد. برای جبران اقدامات غیرقانونی دولت گذشته باید یک عزم ملی و فرادولتی ایجاد شود و تمام نهادهای حکومتی باید به کمک دولت بیایند. دولت نیز باید یک نظام اطلاع‌رسانی برای روشن‌سازی افکار عمومی ایجاد کند و اقدامات غیر قانونی دولت گذشته را تشریح کند. (ایسنا)

انگیزه‌های سیاسی و قدرت‌طلبانه، امت اسلامی را دچار تفرقه کرده‌است

■ **دنیای اسلام هرچه می‌تواند به تجهیز ملت فلسطین کمک کند**



ملت‌ها و مصلحان و دلسوزان عالم باید مطالبه کنند. ایشان تحمل اعجاب‌رانگیز و مقاومت تحسین‌برانگیز مردم غزه را دومین نکته مهم در قضیه غزه خواندند و افزودند: مردم این‌گونه مسائل را که در شکل دادن به سبک زندگی اسلامی تأثیر‌گذار است هرچه بیشتر توسعه دهند. ایشان روز قدس امسال را تجلی همت عمومی ملت ایران خواندند و با اشاره به حضور پرشور همه قشرها، به‌ویژه مادرانی که با کودکانشان به راهپیمایی آمده بودند گفتند: قدس امسال، حقا و انصافا روزی بزرگ بود و ملت عزیز ایران، زنده بودن و اراده خود را به جهانیان نشان داد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در سخنرانی خود با اشاره به اهمیت حوادث غزه، به این موضوع اختصاص دادند.

ایشان قضیه غزه را «مساله اول جهان اسلام و دنیای انسانیت» برشمردند و با اشاره به قتل‌عام کودکان معمو غزه و مظلومیت مادران این سرزمین تأکید کردند: گرگ درنده‌ای به نام رژیم صهیونیستی در غزه در حال فاجعه‌آفرینی است و بشریت باید در مقابل جنایات این رژیم خونخوار کافر عکس‌العمل نشان دهد.

ایشان در ادامه سه نکته مهم را درخصوص قضیه غزه مورد تأکید قرار دادند: ۱- ضرورت محکومیت و مجازات جانیان صهیونیست و حامیشان، ۲- تجلیل از مقاومت بی‌نظیر مردم غزه، ۳- لزوم تقویت و تجهیز ملت فلسطین. رهبر معظم انقلاب جنایات آشکار سردمداران رژیم صهیونیستی در غزه را یک نسل‌کشی و فاجعه عظیم تاریخی خواندند و تأکید کردند: هم مجرمان و هم پشتیبانان و حامیان مستکبر آنها باید در سطح جهانی محکوم و مجازات شوند؛ حال چه این مجرمان در رأس قدرت باشند و چه از قدرت برکنار شده و سقوط کرده باشند و این همان چیزی است که سنگت‌گویان

رهبر معظم انقلاب:

انگیزه‌های سیاسی و قدرت‌طلبانه، امت اسلامی را دچار تفرقه کرده‌است

■ **دنیای اسلام هرچه می‌تواند به تجهیز ملت فلسطین کمک کند**

بخشی از آن در رسانه‌های غربی، ملت‌های غیرمسلمان را تکان داده و به خیابان‌ها کشانده است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تنهایی مردم بی‌پناه غزه افزودند: پیام روشن ما به دولت‌های اسلامی این است که بایبید به یاری مظلوم پرهیزیم و نشان دهیم که جهان اسلام در مقابل ظلم و ستم، آرام نمی‌نشیند. رهبر معظم انقلاب افزودند: برای تحقق این هدف، باید همه دولت‌های اسلامی از اختلاف‌نظرهای سیاسی و غیرسیاسی صرف‌نظر کنند و همه با هم، به کمک مظلومانی بشتابیم که در چنگال گرگ خونریز صهیونیست در حال دست و پا زدن هستند.

ایشان در همین زمینه قرار گرفتن دو وظیفه اساسی در دستور کار جهان اسلام را ضروری خواندند: نخست فراهم کردن امکانات حیاتی برای مردم غزه و دوم عکس‌العمل قوی و مناسب در مقابل رژیم آدم‌کش صهیونیست و حامیان‌ش. رهبر معظم انقلاب با اشاره به نیاز مبرم مردم مقاوم و رنج‌دیده غزه به غذا، آب، دارو، امکانات بیمارستانی و بازسازی منازل افزودند: این ملت برای دفاع از خود، به سلاح نیز احتیاج دارد. رهبر معظم انقلاب بار دیگر خطاب به دولت‌های اسلامی گفتند: بایبید برای کمک‌رسانی به مردم غزه و غلبه بر موانعی که صهیونیست‌ها در این راه ایجاد می‌کنند همراه و همدست شویم و به وظایف دینی و انسانی خود عمل کنیم

ایشان مقابله و معارضه با عاملان ظلم تاریخی غزه را وظیفه دوم جهان اسلام خواندند و افزودند: جانیان صهیونیست و حامیان‌شان برای آدم‌کشی حیرت‌آور و کودک‌کشی نفرت‌انگیز در غزه، بی‌شرمانه توجیه و استدلال می‌آفرینند که این، اوج خیانت و بی‌حیایی آنان را نشان می‌دهد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حمایت آشکار مستکبران ازجمله آمریکا و انگلیس و تأیید تلویحی یا آشکار مجامع بین‌المللی، ازجمله سازمان ملل را از فجایع صهیونیست‌ها، مشارکت و همدستی در جنایات رژیم خونخوار خواندند.

ایشان افزودند: ملت‌های مسلمان و دولت‌های اسلامی موظفند از همدستان و حامیان جانیان حاکم بر تل‌آویو، ابراز برائت و تنفر کنند و در صورت امکان با آنها برخورد اقتصادی- سیاسی نمایند.

رهبر معظم انقلاب با تجلیل از عزم راسخ ملت ایران در حمایت صریح از مردم غزه و ایستادگی در مقابل تجاوز و خیانت افزودند: در جمعه آخر ماه رمضان، صدای بلند حمایت از مظلوم، از ایران به گوش جهانیان رسید و این ملت علاوه‌بر این‌گونه حمایت‌ها، هر کار دیگری را عهده‌اش برآید با استواری تمام انجام خواهد داد.

رهبر معظم انقلاب خطاب به دولت‌های اسلامی: بیا بید برای کمک‌رسانی به مردم غزه و غلبه بر موانعی که صهیونیست‌ها در این راه ایجاد می‌کنند
همدست شویم و به وظایف دینی و انسانی خود عمل کنیم

تربیین جمعه

وظیفه کشورهای اسلامی تجهیز فلسطینی‌هاست

تهران: محمدعلی موحدی‌کرمانی وظیفه کشورهای اسلامی را تجهیز فلسطینی‌ها دانست و تأکید کرد: تا کی باید این صحنه‌های رقت‌بار را مشاهده کنند و خاموش باشند که هر وقت این رژیم سفک اراده کرد حمله کند و هزاران جنایت را مرتکب شود و بعد هم که احساس کرد توان ایستادگی در برابر مقاومت را ندارد تقاضای آتش‌بس کند. امام‌جمعه موقت تهران با یادآوری پذیرش آتش‌بس اظهار کرد: مصر باید از اینکه گذرگاه را باز نمی‌کند و حصر را نمی‌شکند، خجالت بکشد. وی سپس خطاب به سران رژیم صهیونیستی گفت: رژیم اسرائیل باید بداند وجدان بشریت تا حدی تحمل دارد و وجدان‌های انسان‌ها در دنیا ضد آن حرکت خواهد کرد که در آن زمان بهترین سرنوشت برای رژیم اشغالگر مرگ است. موحدی‌کرمانی حوادث غزه را امتحان الهی دانست و تصریح کرد: هم مردم غزه، هم مردم مسلمان، هم سردمداران کشورهای اسلامی امتحان می‌شوند؛ اما مردم غزه ایستاده‌اند و دو سرنوشت خوب را داریم؛ یا شهادت یا نابود کردن رژیم صهیونیستی. خطیب موقت نمازجمعه تهران با بیان اینکه قرآن کریم پیروزی را وعده داده است، تأکید کرد که رژیم صهیونیستی با جنایت و به دست خودش نابود خواهد شد.



فریاد زنان و کودکان غزه در تاریخ ثبت خواهد شد

قم: سیدهاشم حسینی‌بوشهری با بیان اینکه رژیم صهیونیستی و حامیان او به دنبال مرگ جمعی مردم غزه هستند، خطاب به آنان گفت: بدانید که فریاد زنان و کودکان فلسطینی در تاریخ ثبت خواهد شد. امام‌جمعه قم با بیان اینکه موشک‌های مقاومت خواب خوش صهیونیست‌ها را بوده است، اظهار کرد: البته امکانات نظامی مقاومت و رژیم صهیونیستی قابل‌قیاس با یکدیگر نیست.



افراطی‌ها و تکفیری‌ها دشمنان جهان اسلامند

مشهد: محمدباقر فرزانه، امام‌جمعه موقت مشهد، افراطی‌ها، انحرافی‌ها از اسلام، تکفیری‌ها و داعشی‌ها را دشمنان جهان اسلام دانست و اظهار کرد: وحشی‌گری‌های دشمنان اسلام همه از ترس است. وی با بیان اینکه صهیونیست و گروه‌های افراطی مشترکاتی دارند، افزود: هر دو آنان دست‌پخت آمریکا هستند. آنان در حرکات خود به هیچ چیز از عقل و شرع و قوانین بین‌المللی توجهی ندارند و هر دو تلاش می‌کنند که اختلاف در جهان اسلام را گسترش دهند. فرزانه با بیان اینکه در حقیقت صهیونیست‌ها با تبلیغ و تکفیری‌ها با عمل خود، می‌خواهند زشت‌ترین چهره را از اسلام به نمایش بگذارند، اضافه کرد: صهیونیست‌ها و افراطی‌ها نسبت به ایران و تشیع خشم دارند و جز زبان قدرت زبان دیگری را نمی‌فهمند



حمایت از مردم غزه تکلیف شرعی ملت ایران است

زاهدان: احمد راهداری تأکید کرد که ملت ایران اسلامی حمایت از مردم غزه را بر خود یک تکلیف شرعی می‌داند. امام‌جمعه موقت زاهدان بیان کرد: جنایت‌هایی که امروز در غزه رخ می‌دهد قلب امام مسلمانان و مردم جهان را به درد آورده است و ملت ایران اسلامی هم‌گونه سکوت در مقابل کشتار انسان‌های بیگانه و نسل‌کشی را جایز نمی‌داند. وی متذکر شد: ملت ایران اسلامی گوش به فرمان مقام معظم رهبری هستند و صحبت ایشان را مردم حمایت و کمک به مردم غزه لیبیک گفته‌اند.



بحران غزه بحران جهان اسلام است

تبریز: محسن مجتهدشستری بحران غزه را بحران جهان اسلام و مسلمانان دانست و گفت: رژیم صهیونیستی این دفعه از سلاح‌های ممنوعه و غیرمعتارف ساخت آمریکا در غزه در برابر دیدگان همه و سکوت ننگ‌بار سازمان‌های حقوق بشر ضد زن و بچه‌ها استفاده می‌کند. امام‌جمعه تبریز نسل‌کشی و جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه و حمایت حامیان دولت‌های عربی و غربی را به‌شدت محکوم کرد و گفت: دولت‌هایی که نام خود را اسلامی گذاشته‌اند، اسلامیت و انسانیت خود را کجا پنهان کرده‌اند؟

و آرامش بیشتری را به جامعه برگردانیم.

■ **گفت‌وگوی تلفنی باامیر قطر درباره غزه**

رئیس‌جمهوری روز سه‌شنبه با امیر قطر نیز گفت‌وگوی تلفنی برقرار کرد و در این تماس حمایت و کم‌فوری و جدی کشورهای اسلامی از مردم غزه را ضروری دانست. وی در این مکالمه تلفنی به امیر قطر گفت: شرایط منطقه به نحوی است که رابزنی و همکاری نزدیک‌تر بین دو کشور را ضروری می‌کند. روحانی با تأکید بر اینکه سکوت در مقابل فاجعه غزه جایز نیست، تأکید کرد: مردم غزه تحمل نخواهند کرد که شرایط ظالمانه قبلی و ادامه حصر چندین ساله تکرار شود. رئیس‌جمهوری به تأکید بر این واقعیت که همه مسلمانان در یک امتحان بزرگ تاریخی قرار گرفته‌اند و خواستار وحدت و همکاری مسلمانان برای تغییر شرایط زندگی مردم غزه و دستیابی به آتش‌بس قابل دوام شد. شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر نیز در این تماس تلفنی، امیر سعید قطر را به رئیس‌جمهوری کشورمان تبریک گفت و گسترش همکاری‌های دو کشور را خواستار شد. امیر قطر تأکید کرد: مقاومت فلسطین، از شرف خود دفاع می‌کند و هیچ‌کس نمی‌تواند آن را منع کند. دو طرف در این گفت‌وگو توافق کردند که تماس در همکاری مستمر وزرای امور خارجه دو کشور ادامه یابد و برنامه‌ریزی برای دیدار سران دو کشور در آینده نزدیک صورت گیرد.



رئیس‌شورای‌عالی امنیت ملی با یادآوری اوضاع حساس منطقه، به‌ویژه حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به مردم غزه گفت: امیدواریم ثبات و امنیت در منطقه برقرار شود و مشکلات کشورهای منطقه ازجمله در عراق، سوریه، لبنان و فلسطین حل‌وفصل شود. روحانی استمرار ثبات را به نفع همه کشورهای منطقه دانست و گفت: جمهوری اسلامی ایران براساس وظایف انسانی و دینی تمام تلاش خود را برای رفع مشکلات منطقه به کار گرفته است. رئیس‌جمهوری با خاطرنشان کردن رابزنی خود با نخست‌وزیر ترکیه و امیر قطر در زمینه همکاری و هماهنگی بیشتر کشورهای منطقه برای حل‌وفصل مشکلات مردم فلسطین، به‌ویژه غزه، تصریح کرد: مسئولان نظام درباره دوستی و اخوت و برادری در جامعه و مصلحتی که منطقه و جهان را فرا گرفته است، حل‌وفصل شود و موضوع فلسطین و غزه در حد توان خود وارد عمل شده‌اند و ما آن را جزء وظیفه دینی و انسانی خود می‌دانیم. رئیس‌شورای‌عالی امنیت ملی با مورد توجه قرار دادن حضور گسترده،